[image: image1.jpg]

россия

ГЛАВА ОБЛИВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  06.04.2009                                            №  177                                 ст. Обливская
О внесении изменений

в постановление Главы

Обливского района

от 30.01.2009 № 50

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                      «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации» в редакции Федерального закона от 25.12.2008 № 281- ФЗ и в целях выполнения решения коллегии Администрации Ростовской области от 12.02.2009 № 4 «Об итогах социально-экономического развития Ростовской области за 2008 год», и необходимостью  проведения маркетингового исследования потребности территории в определенных видах предпринимательской деятельности,
           ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 12 постановления  Главы Обливского района от 30.01.2009 № 50 «О переходящих положениях при реализации районных целевых программ» следующие изменения:
1.1. В паспорте  Программы  раздел «Объем и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования Программы
	Всего: 231257,7 тыс. рублей, в том числе:

1) средства областного бюджета, выделяемые на конкурсной основе на софинансирование мероприятий муниципальной целевой программы

 2) средства муниципального бюджета -  30770,0 тыс. рублей;

3)  средства коммерческих банков – 190557,7  тыс. рублей;

4)  средства прочих исполнителей – 9930,0  тыс. рублей

1.2. Раздел Программы «Основные  разделы мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:
«Программа содержит 55 мероприятий, сформированных по 6-и разделам. Основные разделы Программы сформированы с учетом проблем, требующих решения на муниципальном уровне, а именно:

1) расширение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовым ресурсам, развитие микрофинансирования – 14 мероприятий;

2)  поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в сфере инноваций и промышленного производства – 3 мероприятия;
3) развитие межрегионального сотрудничества субъектов МСП - 3 мероприятия;

4) содействие развитию организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства. Консультационное обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства – 5 мероприятий;

5) образовательное и информационное обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства. Пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности – 15 мероприятий;

6) методическое, аналитическое, организационное обеспечение деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства – 15 мероприятий.».
1.3.  Таблицу № 2 раздела  Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Источники финансирования
	Всего
	В том числе по годам

	2009
	2010
	2011

	1.
	Средства областного бюджета
	Средства, выделяемые на конкурсной основе на софинансирование мероприятий муниципальной Программы (прогнозируются как возможный источник средств без указания конкретных сумм)

	2.
	Средства муниципального бюджета
	30770,0
	9750,0
	10120,0
	10900,0

	3.
	Средства коммерческих банков
	190557,7
	54015,5
	63519,2
	73023,0

	4.
	Средства прочих исполнителей
	9930,0
	2707,0
	3310,0
	3913,0

	Итого
	231257,7
	66472,5
	76949,2
	87836,0

1.4. В разделы приложения № 1 к Программе внести следующие изменения:

1.4.1. Раздел 1 «Расширение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовым ресурсам, развитие микрофинансирования»:

1.4.1.1. Дополнить пунктом 1.11.  согласно приложению № 1.
1.4.1.2. Ранее пронумерованный пункт 1.11. считать 1.12. и т.д.
1.4.2.  Раздел 6 «Методическое, аналитическое, организационное обеспечение деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства,  организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»:

1.4.2.1.  Пункт 6.4.  изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
1.4.2.2. Строки после пункта 6.15. изложить в новой редакции согласно приложению № 3.

2. МУП «Авангард» (Копаненко Е.А.) опубликовать настоящее постановление.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации района Усачеву Н.Е.
Ю.В. Кнышов

Постановление вносит:

главный  специалист  сектора

экономического развития Администрации района

Козловцева Т.Н.

Приложение  № 1
к постановлению Главы

Обливского района

от 06.04.2009  № 177
	№

п/п
	Содержание мероприятий
	Цель мероприятий
	Ответственный исполнитель и соисполнители мероприятий
	Срок исполнения
	Источники финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	Всего
	в том числе по годам:

	2009
	2010
	2011

	1.11.
	Предоставление субсидий начинающим предпринимателям в целях возмещения части затрат по организации собственного дела, а именно возмещения части арендных платежей, стоимости приобретенных основных средств, материалов, методической и справочной литературы, обучения сотрудников, программного обеспечения, услуг по его обновлению, услуг по получению патентов, лицензий, свидетельств авторских прав, услуг на рекламу

	Содействие развитию стартующего бизнеса
	Сектор экономического развития Администрации района,

финансовый отдел Администрации района

	Весь период
	Средства муниципального бюджета
	50,0
	50,0
	-
	-

Приложение  № 2

к постановлению Главы

Обливского района

от 06.04.2009  № 177
	№

п/п
	Содержание мероприятий
	Цель мероприятий
	Ответственный исполнитель и соисполнители мероприятий
	Срок исполнения
	Источники финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	Всего
	в том числе по годам:

	2009
	2010
	2011

	6.4.
	Проведение социологических опросов, исследований по вопросам развития малого и среднего предпринимательства
	Создание информационно-эмпирической базы для принятия управленческих решений

	Сектор экономического развития Администрации района

	Весь период
	Средства муниципального бюджета
	50,0
	50,0
	-
	-

Приложение  № 3
к постановлению Главы

Обливского района
от 06.04.2009  № 177
	№

п/п
	Содержание мероприятий
	Цель мероприятий
	Ответственный исполнитель и соисполнители мероприятий
	Срок исполнения
	Источники финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	Всего
	в том числе по годам:

	2009
	2010
	2011

	Итого по разделу
	Средства банков
	57,7
	15,5
	19,2
	23,0

	Средства муниципального бюджета
	50,0
	50,0
	-
	-

	Всего по разделу
	107,7
	65,5
	19,2
	23,0

	Итого по программе
	Средства муниципального бюджета
	30770,0
	9750,0
	10120,0
	10900,0

	Средства коммерческих банков
	190557,7
	54015,5
	63519,2
	73023,0

	Средства исполнителей
	9930,0
	2707,0
	3310,0
	3913,0

	Всего по Программе
	231257,7
	66427,5
	76949,2
	87836,0

Согласование к постановлению

«О внесении изменений

в постановление Главы

Обливского района

от 30.05.2009 № 30»
	Заместитель Главы Администрации района

	Н.Е.Усачева

	Главный  специалист по юридическим вопросам Администрации района

	Ю.А. Черепаха

Кому:

	Администрация Обливского района
	2

	Усачева Н.Е.
	1

	Антонова Т.А.
	1

	Сектор экономики
	1

	Черепаха Ю.А.
	1

	Прокуратура
	1

	МУП «Авангард»
	1

	ИТОГО:
	8

PAGE
2